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ОПШТИНА РАДОВИШ
ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ 
НА ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2020 ГОДИНА

“ЛОКАЛНА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ЛЕР,ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА,ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА,СОЦИЈАЛНА КОХЕЗИЈА, ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ СОГЛАСНО ДЕФИНИРАНИТЕ ПРИОРИТЕТИ УТВРДЕНИ ВО СТРАТЕШКИТЕ ДОКУМЕНТИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА РАДОВИШ“
ПРЕДЛОГ ПРОЕКТ
	Апликант:
	

	 Партнер/и:


	


	Референтен број
	

	(само за Општина Радовиш)


Апликационен формулар

Упатство за пополнување на пријавата
Читање на упатството. 
Пред да ја пополните оваа пријава ве молиме да го прочитате упатството за аплицирање. 
Пријавите кои не ги содржат сите потребни информации и кои не се во согласност со упатството, нема да бидат земени за оценување.
Пополнување на пријавата
Ве молиме да не го менувате апликативниот формат кој ви е приложен и следете го редот на страниците. Сите прашања мора да бидат одговорени по редоследот на оваа пријава. 
-Пријавата се состои од два дела, општ и посебен дел. 
Листа за проверка на предлог проектот за исполнување на критериумите за отценување
Им советуваме на апликантите да ги проверат следниве точки пред да го поднесат предлогот. 
Административната сооодветност бара позитивно исполнување на следниве критериуми: 
1.  Дали пријавата е пополнета прецизно, јаснов и на Македонски јазик со кирилско писмо?
2.  Дали апликантот доставил само еден предлог како апликант? 
3.  Дали предлог проектот е во рамките на стратешките цели и приоритети зацртани во “Стратегијата за  локален економски развој на Општина Радовиш или останатите стратешки документи (на веб страната на Општина Радовиш, www.radovis.gov.mk ) 
4.  Дали апликантите го почитуваат соодносот за финансирање? 
5.  Дали сите делови на предлог проектот се пополнети?

6.  Дали е поднесен буџет со детален опис на трошоците со потребната оправданост?
7.  Дали е поднесен оригиналот (потпишан и со печат) и една копија од досието за пријавување, вклучително и електронска верзија од пријавата?

Каде да го пратите предлог проектот?
Еден оригинал и две копии, со електронска верзија на CD од комплетната документација (наведена во упатството за аплицирање), да се достават на следнава адреса:

Општина Радовиш
Одделение за  Локален Економски Развој
Адреса: бул. „Александар Македонски“ бб, 2420 Радовиш 

Со назнака за јавен повик 2014 година
За да биде прифатен, предлог проектот мора да бидат примен во запечатено плико и доставен на рака, по пошта или по курир на гореспоменатата адреса, петнаесет (30) дена од објавувањето на јавниот повик .

Посебни услови за реализација на грантови наменети за 

здруженија на граѓани и фондации во Општина Радовиш

· Планиран термин за спроведување:  до 10 Декември 2020 година.

· Општина Радовиш склучува договор со носителот на грантот во кој се наведуваат условите од јавниот повик и анексот од јавниот повик.

· Доколку финансиската реализација не започне најдоцна 30 дена согласно утврдениот термин а за истото носителот на грантот не ја известил општина Радовиш, ќе се смета дека носителот се откажал од користењето на грантот.

· Доколку реализацијата на грантот не заврши согласно предвидениот термин, ќе се смета дека проектот е неуспешен и носителот е должен да ги врати во целост примените средства.

· Носителот на грантот одобрените средства ќе ги добие во еднократен износ и истите треба да ги троши согласно активностите во предлог проектот и не смее да врши прелевање помеѓу ставките без одобрение од Општина Радовиш.

· За префрлањето на одобрените средства носителот е должен да отвори посебна подсметка за потребите на проектот.

· Носителот потпишува изјава дека со реализацијата на грантот тој нема да остварува профит и средствата нема да ги користи спротивно на уставот и Законите на Република Македонија.

· Доколку престанала потребата од реализација на грантот носителот е должен да ги врати во целост добиените средства.

· Носителот се обврзува да поднесува периодични извештаи за реализацијата на предлог проектот и тоа:

· Прв периодичен извештај по истекот од првиот месец од реализацијата на грантот;

· Втор извештај на средината од реализацијата на грантот; и

· Завршен извештај по завршувањето на проектните активности; 

· При трошењето на добиените средства и составувањето на извештаите, носителот е обврзан да достави и копија од сите финансиски трансакции и документи. 

· Извештаите треба да содржат:

· Наративен дел (опис во напредокот на остварувањето на предвидените цели)

· Финасиски дел (копии од сите изводи, фактури, ситуации, договори и сметки) заклучно со завршување на поектот
· Носителот е задолжен во сите промотивни материјали и јавни настапи врзани со проектот да го користи логото на општината и да наведе дека проектот е подржан од општината.

· Општина Радовиш го задржува правото на контрола за начините на користење на грантот во согласно со договорот и додатоците кон истиот. 

· Целокупната документација од реализацијата на проектот носителот е должен да ја чува најмалку 5 години. Во овој период Општината има право да врши увид по своја потреба.

· Доколку носителот го злоупотреби грантот, Општина Радовиш има право на поврат на целокупниот дониран износ, да поведе граѓанска, кривична или прекршочна постапка и да предвиди губење на право на носителот да аплицира на други идни повици од Општина Радовиш.

· Во случај на спор надлежен е Основниот суд во Радовиш. 

Други упатства
За дополнителни информации и објаснувања ве молиме обратете се до:

Општина Радовиш 

Одделение за ЛЕР
Лазар Газепов 
ВАЖНО

Предлог проектите не смее да се праќаат по факс или Е-пошта под никакви услови. Освен тоа ниедна пријава нема да биде примена по истекот на рокот, дури и ако поштенскиот печат е со датум пред истекот на рокот, или во случај курирската служба да не ја донесе пријавата на време. Ова ќе резултира со автоматска дисквалификација на пријавата.

О П Ш Т   Д Е Л
A. ПОДАТОЦИ ЗА АПЛИКАНТОТ

(1)  АПЛИКАНТ 
Назив и податоци за контакт на подносителот
	
	
	

	Име на апликантот
	
	Во целост ј се согласувам со  оваа пријава за ________________________________
Потпис и печат на организацијата

	Адреса
	      
	

	Лице за контакт
	     
	

	Телефон на лице за контакт
	     
	

	Име на координаторот
	     
	

	Телефон на координаторот
	     
	

	Факс
	     
	

	Е-пошта (на лицето за контакт и координаторот)
	     
	


A1. Расположиви организациски и човечки ресурси
	Име на апликантот:
	

	

	Број на вработени:
	
	
	

	Број на членови:
	
	
	

	Број на волонтери:
	
	
	

	
	
	
	


Б. ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТОТ


(1) Краток преглед на предлог проектот
	Наслов на проектот
	

	Времетраење на проектот
	

	Комплементарност со стратешки документ на општина Радовиш  (Кој стратешки документ и која мерка)
	

	Баран износ од

Општина Радовиш

 (МК Денари)
	
	%

	Сопствено учество

(МК Денари)
	
	%

	Вкупен износ
	
	%


П О С Е Б Е Н   Д Е Л
В.  ОПИС НА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТОТ
1.  
Општи црти на предлог проектот

Опишете го проблемот и причинителите кои ја предизвикуваат потребата од предлог проектот. 

	     



2.  
Општа цел и посебни цели на проектот 

	Опишете ја општата цел  овој предлог проект:
Опишете ги посебните цели на  овој предлог  проект:



2.1 Целна група 

_____________________________________________________________________________

	Опишете ја целната група и крајните корисници:                                                                                                           




3. Проектни активности

Опишете ги и наведете ги  активностите  на предлог проектот со кратко објаснување за секоја од нив и пополнете го временскиот распоред (види 3.1)  
	     



3.1 Временски распоред 
	

	
	Месеци 

	

	Активност
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Одговорен за имплементација

	Активност 1


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 2


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 3


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 6

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 7

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност  8


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност  9


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност  10


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. 
Проектни резултати

Наведете ги резултатите од проектот. 

	     



5.
Одржливост и идни планови

Опишете како ќе се одржува проектот откако ќе заврши финансирањето на проектот и идни планови за унапредување на истиот.  

	     



6.
Други видови финансиска контрибуција

Доколку проектот е кофинансиран  и со други финансиски средства од други донатори или институции, наваедете ги истите и со кој износ?
	     



7. 
Краток опис на буџетот
	
	Назив на организацијата
	Вкупен буџет

(MK Денари)
	Барани средства (MK Денари)

(______%)
	Учество на апликантот (______%)

	1.
	
	
	
	


8.    Детален опис на буџетот (во MK Денари) 


	
	Буџетска ставка
	Единица
	Бр.на единици
	Единечна цена
	Вкупно
	Учество на апликантот

	1.
	Хонорари и надоместоци
	
	
	
	
	

	1.1.
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО 
	
	

	

	2.
	Активни трошоци 
(Проектни активности, публикации, настани, обуки, работилници, промотивни настани итн.)
	
	
	
	
	

	2.1
	
	
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	
	
	

	2.3
	
	
	
	
	
	

	2.4
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО 
	
	

	

	3.
	Инвестициони трошоци
(набавка на опрема, реконструкција, градба, матеијали, итн. )
	
	
	
	
	

	3.1
	
	
	
	
	
	

	3.2
	
	
	
	
	
	

	3.3
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО 
	
	

	

	4.
	ДРУГИ ТРОШОЦИ
	
	
	
	
	

	4.1
	Режиски трошоци (5% максимум од вкупниот буџет)
	
	
	
	
	

	4.2
	
	
	
	
	
	

	4.3
	
	
	
	
	
	

	4.4
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНИ ТРОШОЦИ
	
	


9. SWOT – Анализа
___________________________________________________________________________ 

Наведете ги јаките страни, слабите страни, можностите и заканите 

	Јаки страни

     

	Слаби страни

     


	Можности 

     

	Закани 

     



10. Публицитет / транспарентност и медиумска покриеност
_________________________________________________________________________________ 
Опишете како ќе ги проследите информациите за имплементацијата на проектот и постигнатите резултати до медиумите и граѓаните.
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